
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK č. 1 KE 
SMLOUVĚ O DÍLO 

smluvní strany:  
 
Objednatel: 
  Fakultní nemocnice Olomouc 
  se sídlem Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
  IČ: 00098892 
  DIČ: CZ00098892, plátce DPH 
  Zastoupená: ředitelem prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 
  Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 36334811/0710 
 
Jako objednatel díla (dále jen „objednatel“ nebo obecně je „smluvní strana“) 
 
a 
 

Zhotovitel: 
  OHLA ŽS, a.s. 
  se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
  IČ: 46342796 
  DIČ: CZ46342796, plátce DPH 
  Zapsaný v OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695, 

Zastoupený: Ing. Romanem Kocúrkem, 1.místopředsedou představenstva a  
Jiřím Procházkou, MBA, členem představenstva 

  Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s., č.ú.: 1014501513/5500 
  Telefon: 585 100 333 
  e-mail: divizeolomouc@ohlzs.cz 
 
jako zhotovitel díla (dále jen „zhotovitel“ nebo obecně jen „smluvní strana“) 
 
Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě subjektů uvedených v bodě 1. a 2. tohoto článku smlouvy o 
dílo jsou při operativním technickém řízení činnosti při realizaci díla, při odsouhlasování faktur nebo jiných 
podkladů pro placení, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, zmocněni jednat za: 

 
- objednatele :   Ing. František Valíček,  tel. 588 445 973, 
      Ing. Otakar Spáčil,  tel. 588 442 873, 
      Ing. Martin Říha,  tel. 588 442 872, 
      Ing. Václav Hrubý,  tel. 588 445 143, 
      Ing. Zdeněk Spáčil, tel. 588 442 140, 
 
- zhotovitele :          Jiří Sova, hlavní vedoucí projektu, tel. 724 118 098 
-                                    Ing. Jan Vykopal, vedoucí projektu, tel. 606 721 082, 

                                  Ing. Martin Rozbořil, zástupce vedoucí projektu, tel. 727 983 963,  
                                   David Dokoupil, manažer kvality tel. 724 110 632,  
                                   Ing. Jiří Calábek, smluvní záležitosti, MBA, tel. 602 595 181, 
                                   Radek Janota, hlavní stavbyvedoucí, tel. 725 059 266 
                                   Petr Hofman, stavbyvedoucího, tel. 606 713 223, 
                                   Ing. Radek Dohnal, zástupce stavbyvedoucího, tel. 778 739 793, 
                                   Ing. David Martínek, stavební mistr, tel.778 739 837 
                                   Ing. Josef Šenk zástupce stavební mistr, tel.776 001 274 

 
tímto spolu uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 15. 3. 2022 na zhotovení stavby 

„Dostavba a rekonstrukce budovy X“ (dále též jen „smlouva o dílo“)  



 

 
Strana 2 (celkem 3) 

 

 
čl. I 

Na základě dohody smluvních stran se čl. V. Doba a místo plnění, bod 1. smlouvy o dílo nahrazuje tímto 
novým zněním:  
 
Zhotovitel provede práce a výkony k celkovému zhotovení sjednaného díla v následujících termínech: 

 
- předání staveniště:   do 3 /tří/ dnů 

 
počítáno ode dne obdržení písemné výzvy od objednatele na emailovou adresu zhotovitele 
divizeolomouc@ohla-zs.cz k zahájení provádění díla. V případě, že objednatel nevyzve zhotovitele k zahájení 
provádění díla nejpozději do 90 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, budou jak objednatel, 
tak zhotovitel oprávněni od této smlouvy odstoupit. Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení 
provádění díla a případné odstoupení dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči 
objednateli.  

  
- datum zahájení provádění díla: dnem předání staveniště 
- datum dokončení a předání díla: do 31.8.2023 
 

 Zahájení provádění prací je podmíněno nabytím právní moci všech správních rozhodnutí předepsaných 
právními předpisy a protokolárním předáním staveniště ze strany objednatele. Datem dokončení díla se 
rozumí datum předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, kompletní provedení díla včetně všech dokladů 
pro povolení užívání stavby. 
V případě, že zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez písemné výzvy dle tohoto odstavce, 
nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části ceny díla ani nákladů, vynaložených na realizaci 
dané části díla, případně na náhradu toho, o co se v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku 
objednatele. Bude však oprávněn odmontovat a odvézt ze staveniště vše, co v této souvislosti do té doby 
na staveništi umístil nebo namontoval, a to v případě, že s tím nesníží hodnota majetku objednatele oproti 
stavu v době uzavření této smlouvy. 
 

čl. II 
Důvodem pro prodloužení doby plnění jsou dodatečné požadavky objednatele na rozšíření díla o vícenáklady, 
které jsou patrné ze změnových listů ZL 01 až ZL 14, ty jsou v příloze tohoto dodatku. 
 
 

čl. III 
Na základě dohody smluvních stran se čl. VI. Cena za dílo, bod 1. smlouvy o dílo nahrazuje tímto novým zněním:  
 
Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl. IV. smlouvy o dílo, je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, pevná, závazná a platná, sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů a je stranami dohodnuta bez DPH po celou dobu provádění díla. Cena 
díla zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby a výrobky nutné ke zhotovení díla tak, jak je vyspecifikováno 
v článku IV. DÍLO. 
 
Původní cena dlesmlouvy o dílo ze dne 15. 3. 2022………………. 156 483 215,04 - Kč bez DPH 
Vícenáklady (dle ZL 01 – ZL 14)……………………………………… + 11 948 941,48 - Kč bez DPH 
Nová celková cena činí      168 432 156,52 - Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Strana 3 (celkem 3) 

 

čl. IV 
Důvodem pro navýšení ceny díla, jsou změny vyvolané objednatelem, které vznikly v průběhu realizace díla a 
konkrétně se jedná o změny dle změnových litů ZL 01 až ZL 14, které jsou v příloze tohoto dodatku. 
 

čl. V 
Na základě dohody smluvních stran se čl. XV. Vzájemný styk smluvních stran, bod 3. smlouvy o dílo nahrazuje 
tímto novým zněním:  
 
 Zástupci zhotovitele na stavbě-Jiří Sova hlavní vedoucí projektu, Ing. Jan Vykopal vedoucí projektu, Ing. 

Martin Rozbořil zástupce vedoucího projektu, p. David Dokoupil manažer kvality, p. Radek Janota hlavní 
stavbyvedoucí, p. Petr Hofman stavbyvedoucí, Ing. Radek Dohnal zástupce stavbyvedoucí, Ing. David 
Martínek stavební mistr, Ing. Josef Šenk zástupce stavební mistr jsou oprávněni vyřizovat s objednatelem 
všechny náležitosti týkající se provádění díla. Současně jsou oprávněni přejímat staveniště a předat 
předmět díla. Nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě. 

 
 

čl. VI 
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou 

vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
3. Smluvní strany berou na vědomí a současně bez výhrad souhlasí s tím, že tento dodatek bude nezbytné 

uveřejnit postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí objednatel.   

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily a tento dodatek je 
projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují své níže 
uvedené podpisy. 

 
 
 
 
V Olomouci, dne……………………………                             V …………………………, dne …………………… 

 
 
 
 

Za objednatele:     Za zhotovitel: 
 
 
 
_________________________ 

 
 
 
_________________________ 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. Ing. Roman Kocúrek 
ředitel Fakultní nemocnice Olomouc              1. místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 

 
 
 
_________________________ 

 Jiří Procházka, MBA 
                  člen představenstva 
 


		2023-06-14T14:22:23+0200
	Jiří Procházka, MBA


		2023-06-15T13:57:39+0200
	Ing. Roman Kocúrek




